CITiA IUIrcDTT !E

rNDrcAÇÃo N' 1i I /202s

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental

desta Casa. indica ao Excelentíssimo Sr. Prefeito André Graça Santos, através do

órgão competente. para que seja feita a Revitalização da Quadra de Esportes

localizado no Mariota Mesquita, Bairro Bonfrm, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o referido local necessita de uma REVITALIZAÇÃO, essa

reivindicação é uma solicitação da comunidade, que possui inúmeras crianças ejovens.

Considerando que a recuperação da quadra proporcionará uma estrutura com

acomodaÇões mais adequadas para a prática de atividades fisicas e recreativas aos moradores,

que passarão a contar com um espaço digno e apropriado para a convivência em comum.

Na qualidade de representante da população estanciana na Câmara Municipal,
esperamos que o pleito aqui reivindicado seja atendido com maior brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Estância. Plenário Filadelfo Luiz da Costa.
1,1 de outubro de 2025.

6Áí,.,
ereador Proponente

Rua Gumercindo Bêssa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200{00 - Tel.: l79l3522-
2298 - Fax: (791 3522-3257

presidencia@camaradeestancia.se.qov. br

JI

la

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal da Estância,